2

[bookmark: _GoBack]Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

26 мая 2021 года					                                                        № 190
г. Кореновск

Отчет директора муниципального казенного учреждения
Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление» за 2020 год

	Заслушав и обсудив отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление» за 2020 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление» за 2020 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 26 мая 2021 года № 190

Отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление»
за 2020 год

Учреждение было создано в 2010 году согласно Постановления администрации Кореновского городского поселения Кореновского района           от 15 апреля 2010 года № 289 «О создании муниципального учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление» основной вид экономической деятельности -деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера,  основной уставной деятельностью является хозяйственно-техническое обслуживание органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района. Количество сотрудников согласно штатного расписания составляло на 31.12.2020 года 70,5 единиц, средняя заработная плата с учетом НДФЛ- 33 128,89 (тридцать три тысячи сто двадцать восемь) рублей 89 копеек (2019 год-32571,13 увеличение на 557,76руб). Финансирование расходов на содержание учреждения осуществляется полностью за счет средств бюджета Кореновского городского поселения и   в 2020 году составило 43 663 075 (сорок три миллиона шестьсот шестьдесят три тысячи семьдесят пять) рублей 58 копеек (в году 2019 год составило 46 306 939,90 копеек, что на 2 643 864,32 меньше). Основными направления расходования средств являются:
1. Выплата заработной платы - 26 288 756 рублей и начисления на выплаты по оплате труда 8 441 463 рублей.
2. Прочие налоговые отчисления- 66200 рублей (налог на транспорт, плата за негативное воздействие)
3. Арендная плата за пользование имуществом (здание Фрунзе 91 Б, аренда оптоволокна) 4 150 296 рублей.
4. Приобретение ГСМ (Бензин АИ 92) 2161318,27
5. Расходы, связанные с содержанием 14 автомобилей, которые находятся в оперативном управлении учреждения, а именно ремонт, техническое обслуживание, приобретение запасных частей, шин, прохождение медицинского осмотра водителей 933 675 рублей.
6. Услуги связи (телефонная связь, интернет, почта) 407797 рублей.
7. Расходы, связанные с содержанием и использованием компьютерной техники, а именно ремонт и приобретение компьютерной техники, комплектующих к компьютерной технике, заправка картриджей
8. Приобретение канцелярских товаров и бумаги, полиграфической продукции464 509 рублей.
9. Приобретение программного обеспечение 138 853 рублей.
10. Прочие товары и услуги 413 560 рублей.

Директор муниципального казенного
учреждения Кореновского городского поселения
«Административно-техническое управление»	                              К.К. Труханова